库存商品 2,870,540.01  2,870,540.01

在产品

合计 9,320,892.50 — 9,320,892.50

（1）报告期内，公司的存货包括原材料、库存商品、在产品，构成情况如

下：

项目 2014 年 8 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 2012 年 12 月 31 日

原材料占存货比重

（%）
58.90 37.20 69.20

库存商品占存货比

重（%）
24.82 62.80 30.80

在产品占存货比重

（%）
16.28 — —

合计 100.00 100.00 100.00

公司坚持以销定产为主要生产模式，根据客户订单制定生产计划，组织生

产。同时，公司为了满足国内批量小、多规格的市场情况，根据长期的生产与

销售经验，结合生产能力和库存状况生产少量常规产品作为库存，以充分发挥

生产能力，提高设备利用率，降低生产成本。公司产品生产周期较短，通常为

半个月到一个月不等。

公司存货规模与公司生产销售规模匹配，符合行业和企业特点。2014 年 8

月末在产品（生产成本）为未完工工具柜产品。2013 年末库存商品较 2012 年末

增加较多，主要原因为公司 2013 年末所接的加拿大 NEWAGE 大额订单，产品生

产完工待发货所致。

（2）报告期末，公司存货未出现减值情形，因此未计提跌价准备。

6、其他流动资产

项目 2014 年 8 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 2012 年 12 月 31 日

普克科技（苏州）股份有限公司   公开转让说明书

 126

待抵扣增值税进项税额 634,901.04 930,924.58 632,453.92

银行理财产品 3,600,000.00

合计 4,234,901.04 930,924.58 632,453.92

截止2014年8月31日止，其他流动资产系已经认证待抵扣增值税进项税额

634,901.04元和常熟农村商业的浮动利率收益型理财产品3,600,000.00元。

公司为合理利用资金而购买了常熟农商银行粒金天天利浮动利率收益型人

民币理财产品，该天天利理财产品可随时购买、随时赎回。截至2014年8月31日

公司理财金额3,600,000.00元，2014年取得投资收益1,917.81元，公司理财仅

利用短暂的闲置资金购买如类似天天利短期理财产品，由于可以随时赎回，对

公司主营业务影响很小。以上理财产品的购买行为发生时已履行了相关审批手

续。公司未来暂无投资理财相关规划。

7、固定资产

（1）固定资产类别及折旧年限、净残值率和年折旧率如下：

资产类别 折旧年限 残值率 年折旧率

房屋建筑物 30年 5% 3.17%

机器设备 10年 5% 9.50%

运输设备 5年 5% 19%

电子设备 5年 5% 19%

（2）固定资产原值及累计折旧情况

类别 2013 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2014 年 8 月 31 日

一、原值

房屋及建筑物 18,496,938.67   18,496,938.67

机器设备 4,661,158.53 954,797.55  5,615,956.08

运输工具 426,169.95   426,169.95

电子设备 285,983.74 35,675.77  321,659.51

合计 23,870,250.89 990,473.32  24,860,724.21

二、累计折旧

房屋及建筑物 1,122,661.42 390,490.88  1,513,152.30

机器设备 730,601.39 319,720.78  1,050,322.17

运输工具 108,754.96 53,094.88  161,849.84

普克科技（苏州）股份有限公司   公开转让说明书

 127

类别 2013 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2014 年 8 月 31 日

电子设备 80,736.56 37,136.84  117,873.40

合计 2,042,754.33 800,443.38  2,843,197.71

三、净值

房屋及建筑物 17,374,277.25   16,983,786.37

机器设备 3,930,557.14   4,565,633.91

运输工具 317,414.99   264,320.11

电子设备 205,247.18   203,786.11

合计 21,827,496.56   22,017,526.50

类别 2012 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2013 年 12 月 31 日

一、原值

房屋及建筑物 18,496,938.67   18,496,938.67

机器设备 4,291,498.51 369,660.02  4,661,158.53

运输工具 368,905.00 57,264.95  426,169.95

电子设备 240,172.63 45,811.11  285,983.74

合计 23,397,514.81 472,736.08  23,870,250.89

二、累计折旧

房屋及建筑物 536,925.03 585,736.39  1,122,661.42

机器设备 306,302.98 424,298.41  730,601.39

运输工具 38,972.64 69,782.32  108,754.96

电子设备 30,114.32 50,622.24  80,736.56

合计 912,314.97 1,130,439.36  2,042,754.33

三、净值

房屋及建筑物 17,960,013.64   17,374,277.25

机器设备 3,985,195.53   3,930,557.14

运输工具 329,932.36   317,414.99

电子设备 210,058.31   205,247.18

合计 22,485,199.84   21,827,496.56

类别 2011 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2012 年 12 月 31 日

一、原值

房屋及建筑物  18,496,938.67  18,496,938.67

机器设备  4,291,498.51  4,291,498.51

运输工具  376,905.00 8,000.00 368,905.00

电子设备  240,172.63  240,172.63

普克科技（苏州）股份有限公司   公开转让说明书

 128

类别 2011 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2012 年 12 月 31 日

合计  23,405,514.81 8,000.00 23,397,514.81

二、累计折旧

房屋及建筑物  536,925.03  536,925.03

机器设备  306,302.98  306,302.98

运输工具  39,352.64 380.00 38,972.64

电子设备  30,114.32  30,114.32

合计  912,694.97 380.00 912,314.97

三、净值

房屋及建筑物   17,960,013.64

机器设备   3,985,195.53

运输工具   329,932.36

电子设备   210,058.31

合计   22,485,199.84

（3）截至 2014 年 8 月 31 日止用于抵押固定资产情况

公司以常熟市董浜镇华烨大道 35 号 1 幢房产（权证编号“熟房权证董浜字第

11001230 号”）与 2 幢房产（权证编号“熟房权证董浜字第 11001229 号”），以及

常熟市董浜镇华烨大道 35 号土地使用权（权证编号“常国用(2012)第 00309 号”）

抵押给江苏常熟农村商业银行股份有限公司的方式，用于对在 2,030.90 万元额度

内的借款作担保，2014 年 8 月 31 日该项抵押担保的借款余额为 1,300 万元（其

中：短期借款 300 万元、长期借款 1,000 万元）。

资产项目 账面原值 账面价值 对应贷款余额

房屋建筑物 18,496,938.67 16,983,786.37 13,000,000.00

（4）截至 2014 年 8 月 31 日止，公司无持有待售的固定资产。

（5）截至 2014 年 8 月 31 日止，公司固定资产未发生需计提减值准备的情

形。

（6）截至 2014 年 8 月 31 日止，公司无未办妥产权证书的固定资产情况。

9、无形资产

（1）无形资产类别、取得方式、原值、摊销年限

普克科技（苏州）股份有限公司   公开转让说明书

 129

类别 取得方式 原值 摊销年限（年）

土地使用权 购置 4,104,090.00 50

该宗地位于常熟市董浜镇（天星村）华烨大道 35 号，宗地面积 13,239.00

㎡、终止日期为 2060 年 11 月 10 日，公司于 2012 年 11 月取得了国有土地使用

证书。

（2）无形资产增减变动情况

项目 2013 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2014 年 8 月 31 日

①原值

土地使用权 4,104,090.00   4,104,090.00

合计 4,104,090.00   4,104,090.00

②累计摊销

土地使用权 259,925.70 54,721.20  314,646.90

合计 259,925.70 54,721.20  314,646.90

③净值

土地使用权 3,844,164.30   3,789,443.10

合计 3,844,164.30   3,789,443.10

项目 2012 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2013 年 12 月 31 日

① 原值

土地使用权 4,104,090.00   4,104,090.00

合计 4,104,090.00   4,104,090.00

② 累计摊销

土地使用权 177,843.90 82,081.80  259,925.70

合计 177,843.90 82,081.80  259,925.70

③ 净值

土地使用权 3,926,246.10   3,844,164.30

合计 3,926,246.10   3,844,164.30

项目 2011 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2012 年 12 月 31 日

①原值

土地使用权 4,104,090.00   4,104,090.00

合计 4,104,090.00   4,104,090.00

普克科技（苏州）股份有限公司   公开转让说明书

 130

项目 2011 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2012 年 12 月 31 日

②累计摊销

土地使用权 95,762.10 82,081.80  177,843.90

合计 95,762.10 82,081.80  177,843.90

③净值

土地使用权 4,008,327.90   3,926,246.10

合计 4,008,327.90   3,926,246.10

（3）期末无形资产抵押、担保等受限情况

公司所有常熟市董浜镇华烨大道 35 号土地使用权（权证编号“常国用(2012)

第 00309 号”）已抵押给江苏常熟农村商业银行股份有限公司，用于借款担保。

10、递延所得税资产

项目 2014 年 8 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 2012 年 12 月 31 日

坏账准备 52,326.48 11,002.44 3,926.10

合计 52,326.48 11,002.44 3,926.10

11、资产减值准备

截至 2014 年 8 月 31 日止，公司除对应收款项（应收账款和其他应收款）计

提坏账准备外，其他的资产未计提资产减值准备。具体如下：

项目 2013 年 12 月 31 日 本期计提
本期减少

2014 年 8 月 31 日
转回 转销

坏 账 准

备
44,009.76 165,296.14   209,305.90

合计 44,009.76 165,296.14   209,305.90

项目 2012 年 12 月 31 日 本期计提
本期减少

2013 年 12 月 31 日
转回 转销

坏 账 准

备
15,704.39 28,305.37   44,009.76

合计 15,704.39 28,305.37   44,009.76

普克科技（苏州）股份有限公司   公开转让说明书

 131

项目 2011 年 12 月 31 日 本期计提
本期减少

2012 年 12 月 31 日
转回 转销

坏 账 准

备
 43,675.02  27,970.63 15,704.39

合计 — 43,675.02  27,970.63 15,704.39

（十一）报告期主要负债情况

1、短期借款

贷款类别 2014 年 8 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 2012 年 12 月 31 日

抵押借款 3,000,000.00  8,000,000.00 3,000,000.00

保证借款  3,000,000.00 3,000,000.00

合计 3,000,000.00 11,000,000.00 6,000,000.00

2014 年 8 月 31 日借款明细列示如下：

借款银行 贷款类别 年利率 借款期限 贷款本金

常熟农村商业银行 抵押 7.28% 2014/6/11 至 2014/12/10 3,000,000.00

合计   3,000,000.00

报告期内，公司还款资金严格按照事先约定的条件执行，未发生到期资金

无法偿还情况。公司征信情况良好，未出现到期未结清的票据、银行贷款等。

截止目前公司已经着手从多个方面改善公司偿债能力，包括（1）逐步引进

新的投资者增资扩股，完善资本结构，降低资产负债率；（2）大力开拓市场，

加大销售量，扩充生产线和释放产能，增加公司经营现金净流量；（3）加强流

动资产管理，尤其是存货和应收账款管理，增强资金流动性和资产变现能力。

2、应付票据

种类 2014 年 8 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 2012 年 12 月 31 日

银行承兑汇票 3,070,000.00 1,140,000.00 1,150,000.00

商业承兑汇票 — — —

合计 3,070,000.00 1,140,000.00 1,150,000.00

（1）公司应付票据全部系期限为 6个月的银行承兑汇票。公司向江苏常熟

农村商业银行股份有限公司申请开立，并向其缴存 100%保证金。到期由江苏常

熟农村商业银行股份有限公司向持票人承兑的银行承兑汇票。除以上公司直接

普克科技（苏州）股份有限公司   公开转让说明书

 132

向银行申请开立的应付票据外，公司不存在收取客户应收票据再背书转让给供

应商的情况。

（2）应付票据前五名情况：

2014 年 8 月 31 日

收票人全称 票据号 承况银行 汇票金额 出票日期
票据到期

日

经济

合同

上海鑫铧家

具五金厂

31400051/26

297255

江苏常熟农

村商业银行
100,000.00 2014.7.7 2015.1.7 有

上海鑫铧家

具五金厂

31400051/26

297256

江苏常熟农

村商业银行
100,000.00 2014.7.7 2015.1.7 有

嘉兴市亚杰

金塑制品有

限公司

31400051/26

297257

江苏常熟农

村商业银行
100,000.00 2014.7.7 2015.1.7 有

常熟市众友

包装材料有

限公司

31400051/26

297258

江苏常熟农

村商业银行
100,000.00 2014.7.7 2015.1.7 有

常熟市众友

包装材料有

限公司

31400051/26

297259

江苏常熟农

村商业银行
100,000.00 2014.7.7 2015.1.7 有

2013 年 12 月 31 日：

收票人全称 票据号 承况银行 汇票金额 出票日期
票据到

期日

经济

合同

上海新常江化

学有限公司

31400051/2

4062864

江苏常熟农

村商业银行
100,000.00 2013.11.22